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Uroczystości z okazji 85. rocznicy agresji sowieckiej
na Polskę oraz 35. rocznicy reaktywacji Związku
Sybiraków – Koszalin, 12 września 2014.
Nie ma tożsamości bez pamięci historycznej. (…) Naród, który traci pamięć przestaje być
narodem, staje się zbiorowiskiem ludzi, którzy czasowo zajmują dane terytorium -
przypomniał słowa Marszałka Piłsudskiego podczas dzisiejszej uroczystości Jan Józef
Kasprzyk, doradca dr. Karola Nawrockiego prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

Uroczystości rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny, po której rocznicowe obchody przeniosły
się pod odnowiony przez IPN Pomnik Ofiar Bolszewizmu posadowiony obok Katedry pw.
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Koszalinie

Manifestacja patriotyczna przy pomniku prowadzona zgodnie z ceremoniałem wojskowym miała
podwójny wymiar, upamiętnienie ofiar w 85. rocznicę agresji Związku Sowieckiego na Polskę oraz
35. rocznica reaktywacji Związku Sybiraków na Środkowym Pomorzu.

Jan Józef Kasprzyk przypomniał, że dokładnie 85 lat temu:

12  września  w  Abbeville  (…)  sztaby  alianckie  podjęły  decyzję,  że  wbrew
zobowiązaniom  sojuszniczym  nie  przyjdą  walczącej  z  Niemcami  Polsce  z
pomocą. Zabrakło odwagi (…) na wieść o tym Stalin uznał że trzeba realizować
diabelski  pakt  podpisany  z  Hitlerem  (...)  Polska  ma  zniknąć  z  mapy  Europy  i
świata.  Po  raz  kolejny  w  dziejach.  Polska  ma  się  nigdy  nie  odrodzić.  I  służyć
temu miały ogromne represje prowadzone przez jednego i drugiego okupanta.

 

W kolejnych słowach nawiązał do słów Kordiana Borejko Prezesa Zarządu Głównego Związku
Sybiraków dotyczących losu zgotowanego polskim zesłańcom przez Sowietów:

Mordowali z premedytacją, niszczyli Polaków z premedytacją ale marzyli o tym
jeszcze, żeby stłamsić ducha wolności w Polakach. I to się Sowietom nie udało.
Nie udało się Sowietom zabić ducha wolności, a obecni tu Sybiracy są tego
najlepszym dowodem i przykładem.

Następnie zwrócił się do zebranych członków Związku Sybiraków:

Dziękujemy Wam drodzy Państwo, że nadal staracie się przekazać nam tę
wartość i ten świat wartości, który był udziałem Waszego pokolenia i którego to
świata wartości nie podeptali Sowieci. Wyście zawsze mieli w sobie głęboką
wiarę, nadzieję i miłość, te trzy cnoty, które kształtują nas chrześcijan, ale
kształtują też nas, ludzi cywilizacji łacińskiej, chrześcijańskiej, europejskiej.
Mieliście wiarę w Boga i wolną Polskę, nadzieję, że Polska odzyska wolność i
miłość do Rzeczypospolitej i drugiego człowieka.
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Dopełnieniem 35. rocznicy reaktywacji Związku Sybiraków na Środkowym Pomorzu było
spotkanie w delegaturze Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W dzisiejszej uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych,
reprezentanci organizacji społecznych, stowarzyszeń, poczty sztandarowe koszalińskich szkół,
młodzież oraz mieszkańcy miasta.

Doradcy prezesa IPN towarzyszył Krzysztof Męciński dyrektor oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Szczecinie.
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